ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

ciJãbinete dtJ CtleretfdtJr ~d O<!Jeniztr1t

PROJETO DE LEI Nº. 58

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO
DE VIA PÚBLICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador da Câmara Municipal de Guarapari, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Plenário
APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a seguinte

LEI:

Art. 1°. Fica denominada RUA IL TON JOSÉ RIBEIRO a
atual Travessa José Alves,localizada no bairro Santa Mônica, neste
Município.

Art. 2°. Fica autorizado o Poder Executivo a adotar as
providências necessárias ao cumprimento do disposto nesta Lei, conforme
disposto no inciso XXV do Art. 22 da Lei Orgânica Municipal, onde se lê:

Art. 22 - Compete ao Município, privativamente dentre outras, as seguintes
atribuições:

X.XV - sinalízar as vias urbanas e as estradas municipais, bem como
regulamentar e fiscalizar sua utilização;

Art. 3°. Esta lei entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Sala das Sess de 2019.
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

EM: 1 4 MAR. 1 )' ~

Câmara Municipal de Vereadores de Guarapari-ES
Rua Getúlio Vargas, 299 - Centro - Guarapari - Estado do Espírito Santo - CEP.: 29.200-180

Tel: (27)3361-1715/3361-1730

ARMAS DA REPÚBLICA
CARTÔRIO SOTER L YRA

ALBERSON RAMALHETE COUTINHO
Oficial do Registro Civil e Tabelião de Notas

Av. Joaquim da Silva lima, 180, Lj 05/06, Centro, Guarapari, ES, Tel. : (Oxx27)3262-8997 e
3361-5380

CERTIDÃO DE ÓBITO

Certifico, que do livro C.0038 as folhas 196· sob o número 007523 de registro de
óbito. consta o de ILTON JOSÉ RIBEIRO . CPF 71384685715. Carteira de Identidade nº--. titulo
de eleitor nº 5888801481 da zona 24, INSS nº . CTPS nº 66272-00012-ES. falecido aos onze
(11) dias do mês de m'aio (05) do ano de dois mil e seis (2006), à(s) 09:00 horas em Hospital e
Maternidade Nª. Sr. da Conceição - Guaiapari - ES, do sexo masculino de profissão aposentad·:>.
natural de GUARAPARI. ES, nascido(a) em 10/06/1 931 , residente em Travessia José Alves. s/n -
Sfa Mônica, Guarapari/ES, com 74 ano(,s) de idade, de estado civil casado com Flordalyra
Oliveira Ríbeiro, no cartórío Soter Lyra - Guarapari /ES, sendo filho de Ollmplo José Ribeirp e
Joana Maria da Conceição não deixando testamento conhectdo, deixando bens a inventariar, não
deixando herdeiros menores e ou interdítos e deixando 08 filho(s) : Joanita Maria Ríbeiro Freire
com 43 ano(s), Romildo José Ribeiro com 33 ano(s). Vanderli José Ribeiro com 31 ano(s).
Sanfina Ribeiro Salles com 4 ·1 ano(s), Maria dos Anjos Ribeiro com 36 ano(s), Josias José
Ribeiro com 43 ano(s), Miguel José Ribeiro com 45 ano(s), Rosa Mari~ Ribeiro com 38 ano(s), .

O atestado de óbito foi apresentado ao Cartório no día 11 de maio de 2006 por
Renata Gaela Matlldes Freire e estava assinado pelo médico Dr( a). Gilberto Gonçalves da Silva
- CRM Nº 1421 e deu como causa morte : cetorcldose diabética ..

O sepultamento seré feito no dia 12 de maio de 2006, às 15 :00 horas, no cemitério de
Parque Paraiso - Gu~rapari/ES.

Observações: .
O referido é verdade e dou fé .

Guarapari/ ES, 11 de maio de 2006.

MARINE V

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPAR!

EM: . 1 4 MAR. 2 J' ~
)1áe[son ;4. focs cú.

ESCREVENTE AUT 1
":'.

PROTOCOL~
OG 0 l, . ·(',,~